Saúde do Município, nos termos da Emenda Constitucional n° 51, de 14 de fevereiro de 2006, regulamentada
pela Lei Federal n° 11.350/2006 e suas alterações.
Art. 2°. O vencimento básico dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate ás Endemias,
para jornada de 40 (quarenta) horas semanais, é fixado no valor de R$ 1.014,00 (mil e quatorze reais) mensais,
em conformidade com a Lei Federal n° 12.994, de 17 de junho de 2014, com co-financiamento do município e
contrapartida da união, quando for o caso.
§ 1º - Os requisitos e atribuições dos cargos de Agente Comunitário de Saúde – ACS e de Agente de Combate